bi quid tribueret; libensq; tam se-
veræ subscriberem sententia, si
ipsius artis, nō hominum arte ab-
utentium mihi narrarent vitia.
Verum enim verò si neglectis ho-
rum calumnijs consideremus,
quanta bona huius artis benefi-
cio ad omnes vitæ humanae par-
tes per venerint, non possumus il-
lam non magnificare. Omisso e-
nim illis, quos Medicina præstat
usibus, dum rerum latentes indi-
gare formas, corpora crassa, ut i-
ta dicam, subtiliare, in ijs purum
ab impuro separare, ijsq; incorru-
ptibilem formam induere, qua
absque impedimento crassi & im-
puri corporis, vires suas exercere
possint, docet. Annon aurichal-
cum

cum & metallorum mixtiones,
glutimina, examina, separati-
ones huic arti debemus? An
non ex hac arte utilissimum vitri
conficiendi artificium, unum cum
alijs infinitis artibus, quibus ho-
minum vita hoc tempore non ca-
rere commode potest, prodijt. Ad
hac ferè affirmare ausim artem
hanc neminem oforem habere, q.
ignaros, male feriatos, & qui ni-
hil, nisi quod ipsi faciant, proba-
res solent: quiq. caninam quadam
invidiam alios a pabulo, quo ipsis
frui nō licet, arcere studet. Quod
sanè ipsum artem hanc quadam
modo commendatiorem reddere
debet. Nam quæ de abusu, impo-
stura, & malis artificibus dicū-

tur: non ea sunt, propter quæres
alioqui bona damnari possit aut
debeat. Quæ n. res, si ea abuta-
ris, in hominis exitium verginō.
queat? adeò, ut quò melior sit, eò
exitiabiliores abusus habeat.

Quæ omnia, meo quidem iu-
dicio, hactenus multos doctos & g
egregios viros impulerūt, ut hāc
artem summo studio excolerent:
multis egregijs scriptis atq; libris
editis perpetua consecrarent po-
steritatis memoria. Inter quos.
certè GEBER hic ARABS, q-
uis ist tandem fuerit, vel princi-
pē obtinere locum merito potest.
Cuius Auctoris opusculū hoc de.
ALCHIMIÆ TRADITI-
ONE SVMMÆ PERFE-
CTIO-

*CTIONIS, ut inscribitur, IN
DVOS LIBROS DIVISA,
cùm mihi nuper à docto quodā
viro offerretur ac summè com-
mendaretur, id non invidorum
quorundam more suppressimere,
sed procandore meo ē Rempub.
literariam iuvandi studio cum
Philosophia ē naturalium my-
steriorum indagatoribus com-
municare placuit. Et quoniam
huic rerum naturalium nobilissi-
ma contemplationi Te quoque,
vir amplissime ac prudentiss. in-
primis favere, ē interdum ubi
à tractādis Reip. negotijs (quod
rarissimè fit) aliquantulum otij
nactus es, animi reficiendi gra-
tia temporis aliquid largiri ca-*

gnovi: hunc laborem alienum
quidem, sed tamen impensis meis
aliquo modo iam meum factum
peculiariter **TIBI** inscribere ac
dedicare volui: ut non solum pa-
tronum haberem adversus eos,
qui meum in divulgando isthac
opusculo institutū inhumanius
possent accipere: sed etiam ut pro
singulari Tua erga me iam sapè
declarata benevolentia **E** fa-
vore, vellevem saltem aliquam
grati animi significationem hac
ratione preberem. Hoc igitur te-
nue quidem, sed ab officioso ani-
mo profectum munusculum, ut
cā, qua me hactenus complexus
es, benevolentiam accipias: **E** ve-
rè posthac solitum tuū in omnes
bonos